d'une part, et nous ledit William, (Jointe de Stirlincr,

de l'autre, à la date
,
par le (piel C(.ii(r,rt,

nous, pour les causes y spéciliées, nous sommes lié et obli^fé à investir et saisir les dits

pour eux-mêmes, et en faveur
(les autres personnes sus-nommées, pour recours de leurs cautionnemens contenus
dans l'inventaire mentionné dans le dit contrat, et paiineut de leurs dettes y spécifiées,

dans toutes et diverses terres et baronies de 'l'ullibody, Menstrie, et Tillicultrie, et

autres particulièrement et ^généralement mentionnées et inscrites dans ledit contrat :

Et aussi, par le dit contrat, nous avons assigné, transféré et disposé pour et en faveur

*''"' <l't^ pour eux-mcnu^s et pour le

bien des autres personnes contractantes susnommées, la donation à nous accordée, des

fermes-fiefs, reiil(>s et redevances des dites terres et baronie de Tillicultrie et des terre>

de VVestertoun de Tillicultrie, ensemble avec les droits ordinaires et éventuels du sceau
de sa Majesté, à nous appartenant, comme Secrétaire de sa Majesté pour le dit

royaume d'Ecosse, et ce, en la forme et manière, et sous les provisions, restrictions,

et conditions, mentionnées audit contrat: par kvpiel contrat, il est spécialement prévu
et déclaré (pie les terres, baronies, et autres y spécifiées seront raclietables par nous
di'j^ilitïi en les relevant eux et

autres cautionnés y dénommés, de tous leurs cautionnemens contenus dans l'inventaire

y spécifié, et en ert'ectuant paîmont à nos créanciers nommés dans les dits inventaires,

de leurs créances y exprimées, à eux dues par nous, ensemble avec toutes rentes

* Litcra Domini Willielmi Alexander do Menstrie, Militis, de Constitutione Clericorura infrà Vico-
comitatus, &c. 2!) Avril, \62»,

(No. 479. Eegistrv, Archiva Publiques d'Ecosse, Edimbounj.)
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réservés par eux pour leur décliarpo: Et, tinalcment, nous nous engageons et obligeons

tidoleni(>nt nous et nos sus-dits ii réitérer, renouveler, étendre et amplifier la présente

assignation et disposition, par le conseil de prnd'lionunes, en retenant la substance

ci-dessus, et ù faire et accorder toute sécurité nécessaire aux personnes sns-Jionunées,

et à chacune d'elles, toutes les fois (pi'elles nous en requerrons; et, pour j)lus grande

sécurité, nous voulons et consenton-^ cpte ces présentes soient inscrites et enregistrées

aux livres du Coi.seil et de Session, pour avoir force de décret des Lords du dit Con-

seil, que lettres de décret, dans les six jours, el autres formes de loi nécessaires ei>